
 
 

 

Přírodovědné vycházky jaro 2020 
 

 
 

Přírodovědné oddělení Oblastního muzea v Mostě Vás srdečně zve  
na komentované vycházky za přírodou Mostecka. Seznámíte se  

na nich s běžnými i vzácnějšími druhy rostlin a živočichů. 
 

Kozly: Tobiášův vrch  
čtvrtek 23. dubna 

V. Joza (botanika), P. Krásenský (entomologie), J. Bažant (ornitologie) 
Sraz v 16:30 před muzeem v Mostě (!!), poté přesun auty do Kozlů 

(50°31'2.149"N, 13°38'21.311"E) 
 

Vítání ptačího zpěvu – Most, Velebudická výsypka 
pátek 1. května 

J. Bažant (ornitologie) 
Sraz v 8:30 na autobusové zastávce „Most, Čepirohy, ZK“ (50°28'46.159"N, 13°37'6.197"E) 

 

Lužice: stepní stráně a háje u obce 
čtvrtek 14. května 

V. Joza (botanika), P. Krásenský (entomologie), J. Bažant (ornitologie) 
Sraz v 16:30 na parkovišti před hřbitovem v Lužicích (50°29'29.531"N, 13°45'24.107"E) 

 

Litvínov: údolí Radčického potoka u Koldomu 
čtvrtek 28. května 

V. Joza (botanika), P. Krásenský (entomologie), J. Bažant (ornitologie) 
Sraz v 16:30 na zastávce autobusů MHD „Litvínov, Koldům“ (směr Litvínov – Lom) 

(50°36'40.949"N, 13°38'10.207"E) 
 

Litvínov-Křížatky: okolí vodní nádrže Janov 
čtvrtek 11. června 

V. Joza (botanika), P. Krásenský (entomologie), J. Bažant (ornitologie) 
Sraz v 16:30 před muzeem v Mostě (!!), poté přesun auty do Křížatek 

(50°31'2.149"N, 13°38'21.311"E) 
_____________________________________________________________________________________________ 

 

 
Doprava na místa srazů je individuální. Pro omezený počet zájemců se lze domluvit  
na odvozu muzejním autem (počet míst je omezený), nejpozději však den předem. 

Kontakt: 414 120 238. 
 
 

Oblastní muzeum a galerie v Mostě, Čsl. armády 1360/35, 434 01 Most 



 
 

 

Přírodovědné vycházky jaro 2020 
 

 
 

Přírodovědné oddělení Oblastního muzea v Mostě Vás srdečně zve  
na komentované vycházky za přírodou Mostecka. Seznámíte se  

na nich s běžnými i vzácnějšími druhy rostlin a živočichů. 
 

Kozly: Tobiášův vrch  
čtvrtek 23. dubna 

V. Joza (botanika), P. Krásenský (entomologie), J. Bažant (ornitologie) 
Sraz v 16:30 před muzeem v Mostě (!!), poté přesun auty do Kozlů 

(50°31'2.149"N, 13°38'21.311"E) 
 

Vítání ptačího zpěvu – Most, Velebudická výsypka 
pátek 1. května 

J. Bažant (ornitologie) 
Sraz v 8:30 na autobusové zastávce „Most, Čepirohy, ZK“ (50°28'46.159"N, 13°37'6.197"E) 

 

Lužice: stepní stráně a háje u obce 
čtvrtek 14. května 

V. Joza (botanika), P. Krásenský (entomologie), J. Bažant (ornitologie) 
Sraz v 16:30 na parkovišti před hřbitovem v Lužicích (50°29'29.531"N, 13°45'24.107"E) 

 

Litvínov: údolí Radčického potoka u Koldomu 
čtvrtek 28. května 

V. Joza (botanika), P. Krásenský (entomologie), J. Bažant (ornitologie) 
Sraz v 16:30 na zastávce autobusů MHD „Litvínov, Koldům“ (směr Litvínov – Lom) 

(50°36'40.949"N, 13°38'10.207"E) 
 

Litvínov-Křížatky: okolí vodní nádrže Janov 
čtvrtek 11. června 

V. Joza (botanika), P. Krásenský (entomologie), J. Bažant (ornitologie) 
Sraz v 16:30 před muzeem v Mostě (!!), poté přesun auty do Křížatek 

(50°31'2.149"N, 13°38'21.311"E) 
_____________________________________________________________________________________________ 

 

 
Doprava na místa srazů je individuální. Pro omezený počet zájemců se lze domluvit  
na odvozu muzejním autem (počet míst je omezený), nejpozději však den předem. 

Kontakt: 414 120 238. 
 
 

Oblastní muzeum a galerie v Mostě, Čsl. armády 1360/35, 434 01 Most 


